
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 
Codice MIUR: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 

     
 

Protocollo numero: (vedi segnatura)                                                                    Data protocollo: (vedi segnatura) 
  
 
CUP: B99G20000700006 
 
 
Oggetto: Determina mobilità professionale in Repubblica Ceca - progetto Erasmus+ Progetto KA01 “Scuola@HUB” 2020-1-
IT02-KA101-078830 CUP B99G20000700006. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera n. 13 del 20/02/2020 del Collegio dei Docenti di approvazione della partecipazione al 

programma Erasmus Azione chiave KA1 Mobilità del personale scolastico con la proposta progettuale 
“Scuola@HUB); 

VISTA  la delibera N. 49 DEL 15/12/2020 del Consiglio di Istituto di approvazione della partecipazione al 
programma “Erasmus+”; 

VISTA la Candidatura “Scuola@HUB” al programma Erasmus-KA1 inoltrata da questa istituzione Scolastica;  
VISTO  che l’Agenzia Nazionale INDIRE, con nota suo prot. 20482 del 15/07/2020 ha comunicato 

l’autorizzazione al progetto “Scuola@HUB” per un importo massimo di € 55.836,00; 
CONSIDERATA la Convenzione n. 2020-1-IT02-KA101-078830 relativa al progetto; 
CONSIDERATE le graduatorie definitive degli avvisi per l’individuazione dei beneficiari pubblicate il 16/12/2021 prot. 

18051; 
CONSIDERATO che tutte le mobilità sono state realizzate ad eccezione di quella prevista per il mese di maggio in 

Repubblica Ceca; 
VISTA la rinuncia dell’insegnante Francesca d’Arco alla mobilità in oggetto; 
VISTA la rinuncia dell’insegnante Rosanna Morri alla mobilità in oggetto; 
CONSIDERATO che nelle graduatorie definitive del 16/12/2021 prot. 18051 non sono presenti altri nominativi per la 

mobilità in oggetto; 
VISTA la successiva graduatoria definitiva prot. 2252 del 20/02/2023 del terzo bando relativo alle mobilità 

residue; 
ACQUISITA la disponibilità dell’insegnante Maria Francesca Bonino a partecipare alla mobilità in oggetto, in 

possesso dei requisiti richiesti dal terzo bando; 
CONSIDERATA la scadenza imminente e improrogabile del progetto, fissata per il 30/06/2023; 

 
DETERMINA 

il seguente programma per le mobilità: 
 

PARTECIPANTE DESTINAZIONE ANDATA RITORNO 
GIORNI 

CORSO JOB 
SHADOWING 

GIORNI 
VIAGGIO 

TOT ENTE CORSO 

MARIA GIOVANNA LEROSE REPUBBLICA CECA omissis omissis 5 2 7 JOB SHADOWING 

MATILDE CARIGNANI REPUBBLICA CECA omissis omissis 5 2 7 JOB SHADOWING 

MARIA FRANCESCA BONINO REPUBBLICA CECA omissis omissis 5 2 7 JOB SHADOWING 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Chiara Giovannini 
Documento informatico firmato digitalmente 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005470 - 17/04/2023 - II.5 - U

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000122 - 17/04/2023 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U


		2023-04-17T10:36:17+0200
	CHIARA GIOVANNINI




